



## 2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年11月13日

上場会社名 株式会社Rebase

上場取引所

東

コード番号 5138

URL <https://www.rebase.co.jp/>

代表者（役職名） 代表取締役（氏名） 佐藤 海

問合せ先責任者（役職名） ファイナンスディレクター（氏名） 高橋 隆太 (TEL) 03-6271-4660

半期報告書提出予定日 2025年11月14日 配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有

（百万円未満切捨て）

## 1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

## （1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	1,000	15.3	66	△69.0	67	△68.5	46	△65.9
2025年3月期中間期	868	31.6	213	59.1	214	59.3	136	59.6
	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益					
	円 銭		円 銭					
2026年3月期中間期	9.50		9.39					
2025年3月期中間期	29.68		27.83					

## （2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	1,785	1,255	70.3
2025年3月期	1,962	1,380	70.3

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 1,255百万円 2025年3月期 1,380百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	35.00	35.00
2026年3月期	—	0.00			
2026年3月期（予想）			—	0.00	0.00

（注1）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

（注2）2025年3月期期末配当の内訳 記念配当 35円00銭

## 3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	2,177	13.0	70	△85.6	71	△85.5	49	△86.4	10.04

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

修正の内容につきましては、本日（2025年11月13日）公表の「2026年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	4,914,900株	2025年3月期	4,912,700株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	42株	2025年3月期	42株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	4,913,691株	2025年3月期中間期	4,609,274株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき記載しておりその達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は、今後様々な要因により予想とは異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 当中間期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

## ○添付資料の目次

1. 当中間期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 中間財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 中間貸借対照表 .....	4
(2) 中間損益計算書 .....	5
(3) 中間キャッシュ・フロー計算書 .....	6
(4) 中間財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(会計上の見積りの変更) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7

## 1. 当中間期決算に関する定性的情報

文中の将来に対する事項は、当中間会計期間の末日現在において当社が判断したものであります。

### (1) 経営成績に関する説明

当中間会計期間(2025年4月1日～2025年9月30日)におけるわが国の経済は、物価高の影響から一部に弱い動きがみられるものの、雇用・所得環境の改善に加え、各種政策による社会経済活動の正常化を背景に、民間消費はゆるやかな回復基調が続きました。一方で関税をはじめとする米国政策動向の不確実性、中東情勢の緊迫化等、今後のわが国経済への影響についての予測が困難な状況が続いております。

このような環境の中、当社の主力サービスである「インスタベース」に関連するスペースシェア領域は、人口減少を背景とした空き家やオフィスビルの二次空室などにより空きスペースの供給量増加が見込まれる一方、働き方や趣味の多様化により、スペース利用のニーズも引き続き順調な拡大が見込まれ、今後も中長期的に、継続的な成長が予測されております。

当中間会計期間における売上高は1,000,983千円(前年同期比15.3%増)、営業利益は66,344千円(前年同期比69.0%減)、経常利益は67,540千円(前年同期比68.5%減)、中間純利益は46,674千円(前年同期比65.9%減)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

(財政状態の状況)

(資産)

当中間会計期間末における資産合計は、前事業年度末と比較して176,375千円減少し、1,785,727千円となりました。これは主に、現金及び預金が353,764千円減少したこと、投資その他の資産合計が169,589千円増加したことによるものです。

(負債)

当中間会計期間末における負債合計は、前事業年度末と比較して51,723千円減少し、530,124千円となりました。これは主に、未払法人税等が55,089千円減少したこと、未払金が25,811千円増加したこと、預り金が8,995千円減少したこと、賞与引当金が4,401千円減少したこと、その他流動負債が8,987千円減少したことによるものです。

(純資産)

当中間会計期間末における純資産合計は、前事業年度末と比較して124,652千円減少し、1,255,603千円となりました。これは主に、配当により利益剰余金が125,268千円減少したことによるものです。

(キャッシュ・フローの状況)

当中間会計期間における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前事業年度末に比べて、353,764千円減少し、1,187,818千円となりました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間会計期間における営業活動による資金の増加は、17,798千円(前年同期は171,947千円の増加)となりました。これは主に、税引前中間純利益67,540千円、減価償却費27,030千円、未払金の増加額23,602千円、未払消費税等の減少額36,356千円、及び法人税等の支払額74,465千円によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当中間会計期間における投資活動による資金の減少は、200,309千円(前年同期は85,541千円の減少)となりました。これは主に、敷金及び保証金の差入による支出155,903千円によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当中間会計期間における財務活動による資金の減少は、171,254千円(前年同期は1,144千円の増加)となりま

した。これは主に、配当金の支払額171,870千円によるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、本日(2025年11月13日)公表の「2026年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 中間財務諸表及び主な注記

## (1) 中間貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,541,583	1,187,818
売掛金	133,837	122,201
貯蔵品	20	79
その他	44,582	55,198
流動資産合計	1,720,024	1,365,298
固定資産		
有形固定資産	51,737	38,856
無形固定資産	52,140	73,781
投資その他の資産		
敷金及び保証金	37,312	189,451
その他	100,888	118,340
投資その他の資産合計	138,201	307,791
固定資産合計	242,079	420,429
資産合計	1,962,103	1,785,727
<b>負債の部</b>		
流動負債		
未払金	83,344	109,156
未払法人税等	81,740	26,650
預り金	303,329	294,333
賞与引当金	16,311	11,910
株主優待引当金	1,111	1,034
資産除去債務	-	1,103
その他	91,724	82,736
流動負債合計	577,561	526,926
固定負債		
資産除去債務	4,286	3,198
固定負債合計	4,286	3,198
負債合計	581,847	530,124
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	191,271	191,579
資本剰余金	191,021	191,329
利益剰余金	998,025	872,757
自己株式	△62	△62
株主資本合計	1,380,255	1,255,603
純資産合計	1,380,255	1,255,603
負債純資産合計	1,962,103	1,785,727

## (2) 中間損益計算書

(単位：千円)		
	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	868,478	1,000,983
売上原価	30,205	37,496
売上総利益	838,272	963,486
販売費及び一般管理費	624,506	897,141
営業利益	213,765	66,344
営業外収益		
受取利息	94	1,307
ポイント還元収入	1,085	-
その他	54	51
営業外収益合計	1,234	1,359
営業外費用		
支払手数料	-	99
固定資産除却損	753	51
その他	-	11
営業外費用合計	753	163
経常利益	214,246	67,540
税引前中間純利益	214,246	67,540
法人税、住民税及び事業税	75,374	21,809
法人税等調整額	2,073	△943
法人税等合計	77,447	20,866
中間純利益	136,799	46,674

## (3) 中間キャッシュ・フロー計算書

	(単位：千円)	
	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間純利益	214,246	67,540
減価償却費	18,352	27,030
受取利息及び受取配当金	△94	△1,307
支払手数料	-	99
固定資産除却損	753	51
売上債権の増減額(△は増加)	△40	11,636
未払金の増減額(△は減少)	△19,269	23,602
預り金の増減額(△は減少)	18,441	△8,995
未払消費税等の増減額(△は減少)	△16,013	△36,356
賞与引当金の増減額(△は減少)	13,590	△4,401
株主優待引当金の増減額(△は減少)	-	△76
その他の資産の増減額(△は増加)	14,670	△12,646
その他の負債の増減額(△は減少)	1,868	24,778
小計	246,507	90,956
利息及び配当金の受取額	94	1,307
法人税等の支払額	△74,653	△74,465
営業活動によるキャッシュ・フロー	171,947	17,798
投資活動によるキャッシュ・フロー		
敷金及び保証金の差入による支出	-	△155,903
敷金及び保証金の回収による収入	-	1,077
有形固定資産の取得による支出	△3,971	△2,803
無形固定資産の取得による支出	△8,680	△28,143
関係会社株式の取得による支出	△72,889	△14,536
投資活動によるキャッシュ・フロー	△85,541	△200,309
財務活動によるキャッシュ・フロー		
新株予約権の行使による株式の発行による収入	1,144	616
配当金の支払額	-	△171,870
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,144	△171,254
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	87,550	△353,764
現金及び現金同等物の期首残高	1,124,927	1,541,583
現金及び現金同等物の中間期末残高	1,212,478	1,187,818



## (4) 中間財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

## 1. 配当金支払額

該当事項はありません。

2. 基準日が当中間会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間会計期間の末日後となるもの  
該当事項はありません。

当中間会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

## 1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の 総額 (千円)	1株当たり の配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年6月24日 定時株主総会	普通株式	171,943	35	2025年3月31日	2025年6月25日	利益剰余金

2. 基準日が当中間会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間会計期間の末日後となるもの  
該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

当社は、当中間会計期間において、本社の賃借物件の退去時期について、決定しました。

所有する建物、建物附属設備、工具器具備品について、退去の予定日に応じた残存使用見込期間で減価償却が完了するように耐用年数を短縮しております。それに伴い、該当する不動産賃貸借契約に基づく原状回復義務として計上していた資産除去債務について、使用見込期間の変更を行っております。

この変更により、従来の方法によった場合に比べて、当中間会計期間の営業利益、経常利益及び税引前中間純利益はそれぞれ1,764千円減少しております。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

前中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

当社の事業は、マッチングプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

当中間会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

当社の事業は、マッチングプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。